Rapport public Parcoursup session 2024

IFSI CHU Caen - D.E Infirmier

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024. Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

FSI CH Lisieux - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la oremière) (23095)
\cdot \cdot
Rappel des taux appliqués pour cette formation
Faux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%
·

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Lisieux - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23095)	Tous les candidats	Tous les candidats	60	2047	1924	1095	61

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH Lisieux -	Tous les	Tous les	Féminin	1741	1645	946	56	91,8 %
rentrée en septembre - D.E	candidats	candidats	Masculin	306	279	149	5	8,2 %
Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23095)			Total	2047	1924	1095	61	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition									
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage									
IFSI CH Lisieux - rentrée en	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	11	11	1	0	0 %									
septembre - D. E Infirmier (Statut				Sans mention	312	304	163	12	44,4 %									
d'apprenti possible sur				АВ	314	313	270	10	37 %									
tout ou partie				В	117	116	115	5	18,5 %									
des années, au- delà de la				ТВ	31	31	31	0	0 %									
première) (23095)				TBF	1	1	1	0	0 %									
				Total	786	776	581	27	100 %									
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	12	8	0	0	0 %									
													Sans mention	312	297	60	3	20 %
			AB	242	241	175	8	53,3 %										
					В	81	80	76	4	26,7 %								
				ТВ	17	17	17	0	0 %									

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage	
				Total	664	643	328	15	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	10	4	0	0	0 %
				Sans mention	125	88	5	2	10,5 %
				AB	199	191	48	7	36,8 %
				В	150	150	94	8	42,1 %
				ТВ	33	33	32	2	10,5 %
				TBF	3	3	3	0	0 %
				Total	520	469	182	19	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	36	15	1	0	
	équivalents au bac		AB	17	8	0	0		
		В	10	5	0	0			
				ТВ	5	2	1	0	
				Total	68	30	2	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
			Autres diplômes de	Sans mention	8	5	2	0	
	nive	niveau bac	niveau bac AB	1	1	0	0		
				Total	9	6	2	0	

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position						
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage						
IFSI CH Lisieux -	Tous les	Tous les	En terminale	1375	1339	833	41	67,2 %						
rentrée en septembre - D.E		candidats	En réorientation	335	311	180	5	8,2 %						
Infirmier (Statut d'apprenti										Non scolarisés	262	218	58	11
possible sur tout ou partie	ssible sur ut ou partie s années, au-			Scolarité étrangère	30	17	7	0	0 %					
des années, au- delà de la			Autres	45	39	17	4	6,6 %						
première) (23095)			Total	2047	1924	1095	61	100 %						

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Lisieux - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	228	228	189	3
d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première)	partie des nées, au-delà la première)		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	117	117	91	3
(23095)			Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	87	87	66	4
			Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	65	65	54	1
			Autres doublettes	193	192	135	11

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	520	513	297	9
			Autres doublettes	93	89	26	6
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	278	257	106	7
			Services aux personnes et aux territoires	90	82	30	3
			Autres spécialités	108	95	40	7

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Lisieux - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut	trée en tembre - D.E	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	33 %	33,1 %	35,3 %	13,6 %
d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23095)		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	17 %	17 %	17 %	13,6 %
(23033)		Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	12,6 %	12,6 %	12,3 %	18,2 %
	Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	9,4 %	9,4 %	10,1 %	4,5 %	
		Autres doublettes	28 %	27,9 %	25,2 %	50 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	84,8 %	85,2 %	92 %	60 %
sur tout ou partie des années, au-delà		Autres doublettes	15,2 %	14,8 %	8 %	40 %
de la première) (23095)		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Lisieux - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23095)		Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	58,4 %	59,2 %	60,2 %	41,2 %
		Services aux personnes et aux territoires	18,9 %	18,9 %	17 %	17,6 %
		Autres spécialités	22,7 %	21,9 %	22,7 %	41,2 %
(====,		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

IFSI CHU Caen - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23096) Rappel des taux appliqués pour cette formation Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%	

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CHU Caen - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23096)	Tous les candidats	Tous les candidats	147	2959	2766	1006	146

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CHU Caen -	Tous les	Tous les	Féminin	2513	2357	882	126	86,3 %
rentrée en septembre - D.E	candidats	candidats	Masculin	446	409	124	20	13,7 %
Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23096)			Total	2959	2766	1006	146	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition								
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage								
IFSI CHU Caen - rentrée en	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	23	21	1	0	0 %								
septembre - D. E Infirmier (Statut						Sans mention	506	496	91	22	22 %						
d'apprenti possible sur				АВ	493	491	294	52	52 %								
tout ou partie des années, au-				В	213	212	191	21	21 %								
delà de la				ТВ	62	62	62	5	5 %								
première) (23096)				TBF	4	4	4	0	0 %								
				Total	1301	1286	643	100	100 %								
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	21	12	0	0	0 %								
	n		Sans mention AB B								n		408	380	33	6	15,8 %
				308	307	130	24	63,2 %									
						В	106	104	84	6	15,8 %						
				ТВ	21	21	20	2	5,3 %								

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
						classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				Total	864	824	267	38	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	13	5	0	0	0 %
			Sans mention	171	113	1	0	0 %	
				АВ	281	269	12	2	25 %
				В	176	176	50	2	25 %
				ТВ	44	44	30	3	37,5 %
				TBF	3	3	3	1	12,5 %
				Total	688	610	96	8	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	45	19	0	0	
			équivalents au bac	AB	24	10	0	0	
				В	13	6	0	0	
				ТВ	8	3	0	0	
				TBF	1	0	0	0	
				Total	91	38	0	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)		ayant accepté oposition Pourcentage
			Autres diplômes de	Sans mention	12	7	0	0	
			niveau bac	AB	1	1	0	0	
				В	1	0	0	0	
				TBF	1	0	0	0	
				Total	15	8	0	0	

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
		et sélectionné ceux qui ont recevoir le vœu confirmé et proposit sélectionné le d'admiss vœu) (parmi ceu ont confi	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage			
IFSI CHU Caen -	Tous les	Tous les	En terminale	1941	1870	777	103	70,5 %
rentrée en septembre - D.E	candidats	candidats	En réorientation	531	497	175	38	26 %
Infirmier (Statut d'apprenti			Non scolarisés	383	317	36	3	2,1 %
possible sur tout ou partie		Scolarité étrangère	39	26	6	1	0,7 %	
des années, au- delà de la		Autres	65	56	12	1	0,7 %	
première) (23096)			Total	2959	2766	1006	146	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CHU Caen - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	382	382	235	33
d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première)			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	194	194	100	16
(23096)			Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	130	130	71	16
			Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	102	101	61	5
			Autres doublettes	340	337	141	22

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	650	635	247	35
			Autres doublettes	143	133	18	2
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	331	300	51	3
			Services aux personnes et aux territoires	134	123	17	2
			Accompagnement, soins et services à la personne option a : « à domicile »	76	66	18	3
			Autres spécialités	82	69	9	0

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CHU Caen - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	33,3 %	33,4 %	38,7 %	35,9 %
d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23096)		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	16,9 %	17 %	16,4 %	17,4 %
		Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	11,3 %	11,4 %	11,7 %	17,4 %
	Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	8,9 %	8,8 %	10 %	5,4 %	
		Autres doublettes	29,6 %	29,5 %	23,2 %	23,9 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CHU Caen - Tous les candidats septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	82 %	82,7 %	93,2 %	94,6 %	
sur tout ou partie des années, au-delà		Autres doublettes	18 %	17,3 %	6,8 %	5,4 %
de la première) (23096)		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CHU Caen - Tous les candidats septembre - D.E Infirmier (Statut	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	53,1 %	53,8 %	53,7 %	37,5 %	
d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà		Services aux personnes et aux territoires	21,5 %	22 %	17,9 %	25 %
de la première) (23096)		Accompagnement, soins et services à la personne option a : « à domicile »	12,2 %	11,8 %	18,9 %	37,5 %
		Autres spécialités	13,2 %	12,4 %	9,5 %	0 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

IFSI CH public du Cotentin - rentrée en delà de la première) (23098) Rappel des taux appliqués pour cette for Taux minimum de candidats boursiers fixé par	ormation	oprenti possible sur tout ou partie des anno	ées, au-

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH public du Cotentin - rentrée en septembre - D. E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23098)	Tous les candidats	Tous les candidats	64	1650	1555	986	64

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH public	Tous les	Tous les	Féminin	1387	1317	836	61	95,3 %
du Cotentin - rentrée en	candidats	candidats	Masculin	263	238	150	3	4,7 %
septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23098)			Total	1650	1555	986	64	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition			
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage				
IFSI CH public du Cotentin -	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	10	10	1	0	0 %			
rentrée en septembre - D. E Infirmier	ore - D.		Sans mention	215	209	136	11	39,3 %				
(Statut d'apprenti				AB	270	269	251	11	39,3 %			
possible sur				В	105	104	103	6	21,4 %			
tout ou partie des années, au-				ТВ	27	27	27	0	0 %			
delà de la première)				TBF	2	2	2	0	0 %			
(23098)				Total	629	621	520	28	100 %			
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	9	7	1	0	0 %			
				Sans mention	251	242	64	5	20 %			
				AB	196	195	156	11	44 %			
							В	72	72	70	7	28 %
				ТВ	17	17	17	2	8 %			

Formation Jury d'affectation		Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				Total	545	533	308	25	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	7	3	0	0	0 %
				Sans mention	92	67	2	0	0 %
				AB	159	152	41	4	40 %
				В	123	123	83	4	40 %
				ТВ	25	25	24	2	20 %
				TBF	3	3	3	0	0 %
				Total	409	373	153	10	100 %
		Diplômes étrangers	étrangers	Sans mention	36	13	1	0	
	équivalents bac		AB	13	6	1	0		
			В	6	1	0	0		
			ТВ	2	1	0	0		
				Total	57	21	2	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
			Autres diplômes de	Sans mention	9	6	3	1	100 %
	ni	niveau bac	АВ	1	1	0	0	0 %	
				Total	10	7	3	1	100 %

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position	
				ont confirmé et sélectionné le vœu		position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage	
IFSI CH public	Tous les	Tous les	En terminale	1094	1073	745	51	79,7 %	
du Cotentin - rentrée en	candidats	candidats candidats	idats candidats	En réorientation	291	270	172	9	14,1 %
septembre - D.E Infirmier (Statut			Non scolarisés	193	158	45	4	6,3 %	
d'apprenti possible sur			Scolarité étrangère	29	16	7	0	0 %	
tout ou partie des années, au-			Autres	43	38	17	0	0 %	
delà de la première) (23098)			Total	1650	1555	986	64	100 %	

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH public du Cotentin - rentrée en septembre - D.E	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	188	188	168	6
Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	96	96	84	6
de la première) (23098)			Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	63	63	53	3
			Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	52	52	45	2
			Autres doublettes	158	157	127	10

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	429	427	277	18
			Autres doublettes	73	69	23	6
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	200	187	88	4
			Services aux personnes et aux territoires	85	80	29	3
			Autres spécialités	90	79	34	3

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH public du Cotentin - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	33,8 %	33,8 %	35,2 %	22,2 %
d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23098)		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	17,2 %	17,3 %	17,6 %	22,2 %
		Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	11,3 %	11,3 %	11,1 %	11,1 %
		Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	9,3 %	9,4 %	9,4 %	7,4 %
		Autres doublettes	28,4 %	28,2 %	26,6 %	37 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH public du Cotentin - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	85,5 %	86,1 %	92,3 %	75 %
sur tout ou partie des années, au-delà		Autres doublettes	14,5 %	13,9 %	7,7 %	25 %
de la première) (23098)		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH public du Cotentin - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut	Tous les candidats	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	53,3 %	54 %	58,3 %	40 %
d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà		Services aux personnes et aux territoires	22,7 %	23,1 %	19,2 %	30 %
de la première) (23098)		Autres spécialités	24 %	22,8 %	22,5 %	30 %
(====,		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

IFSI CH Mémorial Feu Saint-Lo - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23099) Rappel des taux appliqués pour cette formation Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Mémorial Feu Saint-Lo - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23099)	Tous les candidats	Tous les candidats	54	1804	1717	973	55

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH	Tous les	Tous les	Féminin	1526	1458	837	49	89,1 %
Mémorial Feu Saint-Lo -	candidats	candidats	Masculin	278	259	136	6	10,9 %
rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23099)			Total	1804	1717	973	55	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition		
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage		
IFSI CH Mémorial Feu	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	10	10	0	0	0 %		
Saint-Lo - rentrée en septembre - D.				Sans mention	249	243	131	14	51,9 %		
E Infirmier (Statut				AB	285	284	246	9	33,3 %		
d'apprenti				В	109	108	105	4	14,8 %		
possible sur tout ou partie				ТВ	28	28	28	0	0 %		
des années, au- delà de la				TBF	1	1	1	0	0 %		
première) (23099)				Total	682	674	511	27	100 %		
(23033)			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	12	10	0	0	0 %		
			Sans mention	285	276	58	3	20 %			
			АВ	216	215	160	9	60 %			
		В						78	78	73	3
				ТВ	17	17	17	0	0 %		

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				Total	608	596	308	15	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	5	3	0	0	0 %
				Sans mention	106	77	3	1	7,7 %
				AB	181	173	35	0	0 %
				В	132	132	82	7	53,8 %
				ТВ	30	30	28	5	38,5 %
				TBF	3	3	3	0	0 %
				Total	457	418	151	13	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	28	12	0	0	
	équivalents au bac		AB	9	5	0	0		
			В	8	4	0	0		
				ТВ	2	1	0	0	
				Total	47	22	0	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)		Nombre	Pourcentage
			Autres diplômes de	Sans mention	9	6	3	0	
	n	niveau bac	АВ	1	1	0	0		
				Total	10	7	3	0	

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH	Tous les	Tous les	En terminale	1206	1187	748	40	72,7 %
Mémorial Feu Saint-Lo -	candidats	candidats	En réorientation	309	285	159	12	21,8 %
rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti			Non scolarisés	223	189	46	2	3,6 %
			Scolarité étrangère	21	16	5	0	0 %
possible sur tout ou partie			Autres	45	40	15	1	1,8 %
des années, audelà de la première) (23099)			Total	1804	1717	973	55	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Mémorial Feu Saint-Lo - rentrée en	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	205	205	171	11
septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	115	115	90	5
années, au-delà de la première) (23099)			Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	67	67	53	1
			Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	59	59	46	1
			Autres doublettes	152	151	110	3

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	477	474	281	12
			Autres doublettes	89	86	21	3
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	225	211	81	6
			Services aux personnes et aux territoires	92	85	30	2
			Autres spécialités	96	87	36	5

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

					_	-
Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Mémorial Feu Saint-Lo - rentrée en septembre - D.E	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	34,3 %	34,3 %	36,4 %	52,4 %
Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23099)		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	19,2 %	19,3 %	19,1 %	23,8 %
		Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	11,2 %	11,2 %	11,3 %	4,8 %
		Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	9,9 %	9,9 %	9,8 %	4,8 %
		Autres doublettes	25,4 %	25,3 %	23,4 %	14,3 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Mémorial Feu Saint-Lo - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	84,3 %	84,6 %	93 %	80 %
d'apprenti possible sur tout ou partie		Autres doublettes	15,7 %	15,4 %	7 %	20 %
des années, au-delà de la première) (23099)		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Mémorial Feu Saint-Lo - rentrée en septembre - D.E	Tous les candidats	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	54,5 %	55,1 %	55,1 %	46,2 %
Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie		Services aux personnes et aux territoires	22,3 %	22,2 %	20,4 %	15,4 %
des années, au-delà de la première)	es années, au-delà	Autres spécialités	23,2 %	22,7 %	24,5 %	38,5 %
(23099)		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

IFSI Croix Rouge Française Alençon - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23101) Rappel des taux appliqués pour cette formation Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI Croix Rouge Française Alençon - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23101)	Tous les candidats	Tous les candidats	85	1740	1633	1163	81

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI Croix Rouge	Tous les	Tous les	Féminin	1473	1389	990	69	85,2 %
Française Alençon -	candidats	candidats	Masculin	267	244	173	12	14,8 %
rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23101)			Total	1740	1633	1163	81	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage	
IFSI Croix Rouge	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	8	8	2	0	0 %
Française Alençon - rentrée en	-			Sans mention	253	244	191	15	50 %
septembre - D. E Infirmier				АВ	263	262	257	10	33,3 %
(Statut				В	100	99	98	3	10 %
d'apprenti possible sur				ТВ	27	27	27	2	6,7 %
tout ou partie des années, au-				TBF	2	2	2	0	0 %
delà de la première)				Total	653	642	577	30	100 %
(23101)			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	12	6	2	0	0 %
				Sans mention	254	240	97	14	50 %
				АВ	206	205	180	11	39,3 %
				В	63	63	63	3	10,7 %
				ТВ	16	16	16	0	0 %

Formation Jury d'affectation		Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage	
				Total	551	530	358	28	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	9	5	1	0	0 %
				Sans mention	107	72	9	2	8,7 %
				AB	186	181	71	10	43,5 %
				В	145	145	111	10	43,5 %
				ТВ	27	27	26	1	4,3 %
				TBF	3	3	3	0	0 %
				Total	477	433	221	23	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	29	14	4	0	
	équivalents au bac		AB	13	6	1	0		
			В	6	1	0	0		
			ТВ	3	1	0	0		
				Total	51	22	5	0	

Formation d'affectation		y Groupe	7	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition	
							position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
			Autres diplômes de	Sans mention	5	4	2	0	
		niveau bac	AB	1	1	0	0		
			В	2	1	0	0		
				Total	8	6	2	0	

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position																										
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage																										
IFSI Croix Rouge	Tous les	Tous les	En terminale	1167	1133	864	46	56,8 %																										
Française Alençon -	candidats	candidats	En réorientation	291	267	194	19	23,5 %																										
rentrée en septembre - D.E			Non scolarisés	225	186	81	15	18,5 %																										
Infirmier (Statut d'apprenti	r (Statut nti sur partie ées, au- la																												Scolarité étrangère	19	14	6	0	0 %
possible sur tout ou partie			Autres	38	33	18	1	1,2 %																										
des années, audelà de la première) (23101)			Total	1740	1633	1163	81	100 %																										

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI Croix Rouge Française Alençon - rentrée en	candidats Général Alençon - rentrée en reptembre - D.E nfirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première)		Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	190	190	178	3
septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	109	109	99	8
années, au-delà de la première) (23101)			Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	72	72	67	1
			Autres doublettes	199	197	178	12

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
	Baccalauréat Technologique		Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	436	427	311	16
			Autres doublettes	75	71	34	7
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	239	224	127	12
			Services aux personnes et aux territoires	95	89	42	5
			Autres spécialités	100	87	46	5

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI Croix Rouge Française Alençon - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23101)	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	33,3 %	33,5 %	34,1 %	12,5 %	
		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	19,1 %	19,2 %	19 %	33,3 %
	Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	12,6 %	12,7 %	12,8 %	4,2 %	
		Autres doublettes	34,9 %	34,7 %	34,1 %	50 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
O	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	85,3 %	85,7 %	90,1 %	69,6 %
d'apprenti possible sur tout ou partie		Autres doublettes	14,7 %	14,3 %	9,9 %	30,4 %
des années, au-delà de la première) (23101)		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI Croix Rouge Française Alençon - rentrée en septembre - D.E	Tous les candidats	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	55,1 %	56 %	59,1 %	54,5 %
Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie		Services aux personnes et aux territoires	21,9 %	22,3 %	19,5 %	22,7 %
des années, au-delà de la première)		Autres spécialités	23 %	21,8 %	21,4 %	22,7 %
(23101)		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

IFSI CH Flers - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23396) Rappel des taux appliqués pour cette formation Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%	
Tuox minimom de candidats boorsiers fixe par le recteor . 10%	

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Flers - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23396)	Tous les candidats	Tous les candidats	51	1786	1677	1074	52

Suivi des candidats par sexe

Formation Jury d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition	
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH Flers -	Tous les	les Tous les	Féminin	1507	1419	917	46	88,5 %
rentrée en candid septembre - D.E Infirmier (23396)	candidats	candidats	Masculin	279	258	157	6	11,5 %
			Total	1786	1677	1074	52	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH Flers - rentrée en	rentrée en candidats candidats septembre - D. E Infirmier		Baccalauréat Général	Échec au bac	14	14	1	0	0 %
· ·				Sans mention	248	242	156	10	41,7 %
				АВ	253	252	236	10	41,7 %
				В	94	93	92	3	12,5 %
				ТВ	29	29	29	0	0 %
				TBF	2	2	2	1	4,2 %
				Total	640	632	516	24	100 %
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	11	7	1	0	0 %
				Sans mention	271	258	81	8	42,1 %
				АВ	222	221	181	7	36,8 %
				В	75	75	73	4	21,1 %
				ТВ	17	17	17	0	0 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				Total	596	578	353	19	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	10	6	0	0	0 %
				Sans mention	108	74	7	0	0 %
				AB	186	180	56	1	11,1 %
				В	134	134	103	5	55,6 %
				ТВ	33	33	31	3	33,3 %
				TBF	3	3	3	0	0 %
				Total	474	430	200	9	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	39	17	1	0	
			équivalents au bac	AB	21	11	2	0	
			bac	В	6	2	0	0	
				ТВ	2	1	0	0	
				Total	68	31	3	0	

Formation d'affectation	Jury	ury Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
			Autres diplômes de	Sans mention	6	4	2	0	
			niveau bac	AB	1	1	0	0	
				В	1	1	0	0	
				Total	8	6	2	0	

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu		position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH Flers -	Tous les	Tous les	En terminale	1210	1179	827	42	80,8 %
rentrée en septembre - D.E	candidats	candidats	En réorientation	286	260	164	8	15,4 %
Infirmier (23396)			Non scolarisés	224	187	59	2	3,8 %
			Scolarité étrangère	24	14	7	0	0 %
			Autres	42	37	17	0	0 %
			Total	1786	1677	1074	52	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	189	189	163	9	
			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	109	109	94	9
			Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	71	71	57	1
			Autres doublettes	201	200	163	3

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	475	468	317	16
			Autres doublettes	76	72	25	2
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	238	221	113	5
			Services aux personnes et aux territoires	89	85	42	1
			Autres spécialités	103	89	40	3

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Flers - Tous les cand rentrée en septembre - D.E Infirmier (23396)	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	33,2 %	33,2 %	34,2 %	40,9 %
		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	19,1 %	19,2 %	19,7 %	40,9 %
		Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	12,5 %	12,5 %	11,9 %	4,5 %
		Autres doublettes	35,3 %	35,1 %	34,2 %	13,6 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	86,2 %	86,7 %	92,7 %	88,9 %
		Autres doublettes	13,8 %	13,3 %	7,3 %	11,1 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité Nombre de Spécialité significative **Formation** Jury Nombre de Nombre de Nombre de candidats qui ont candidats qui ont d'affectation candidats classés candidats en confirmé et (parmi ceux qui position de accepté la proposition sélectionné le vœu ont confirmé et recevoir une proposition sélectionné le vœu) d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu) Tous les 55,6 % IFSI CH Flers -Accompagnement, soins 55,3 % 55,9 % 57,9 % candidats rentrée en et services à la personne septembre - D.E option b: « en structure Infirmier (23396)

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

20,7 %

24 %

100 %

21,5 %

22,5 %

100 %

21,5 %

20,5 %

100 %

11,1 %

33,3 %

100 %

Services aux personnes

et aux territoires

Autres spécialités

Total

	e en février - D.E Infirm			
ppei des taux applic ux minimum de candida	jués pour cette format i ts boursiers fixé par le rect	eur : 15%		
	·			

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH l'Aigle - rentrée en février - D.E Infirmier (25267)	Tous les candidats	Tous les candidats	58	1466	1363	1001	56

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	30.3	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition			
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH l'Aigle -	Tous les	Tous les	Féminin	1224	1141	834	50	89,3 %
rentrée en février - D.E		candidats	Masculin	242	222	167	6	10,7 %
Infirmier (25267)		Total	1466	1363	1001	56	100 %	

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage	
IFSI CH l'Aigle - rentrée en	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	6	6	3	0	0 %
février - D.E Infirmier (25267)				Sans mention	204	198	155	11	64,7 %
				AB	206	205	203	5	29,4 %
				В	68	68	67	1	5,9 %
				ТВ	19	19	19	0	0 %
					TBF	1	1	1	0
				Total	504	497	448	17	100 %
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	10	6	2	0	0 %
				Sans mention	220	208	101	10	55,6 %
				AB	184	183	166	7	38,9 %
				В	57	57	55	1	5,6 %
				ТВ	13	13	13	0	0 %

Formation d'affectation	Formation Jury Group d'affectation	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				Total	484	467	337	18	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	9	4	1	0	0 %
				Sans mention	97	64	10	2	11,8 %
				AB	157	151	63	3	17,6 %
				В	121	121	103	10	58,8 %
				ТВ	28	28	27	2	11,8 %
				TBF	3	3	3	0	0 %
				Total	415	371	207	17	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	34	13	5	2	66,7 %
			équivalents au bac	AB	14	7	1	0	0 %
	bac		В	6	2	1	1	33,3 %	
				ТВ	2	1	0	0	0 %
				Total	56	23	7	3	100 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe		Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
			Autres diplômes de	Sans mention	6	4	2	1	100 %
			niveau bac	АВ	1	1	0	0	0 %
				Total	7	5	2	1	100 %

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	qui ont recevoir une irmé et proposition tionné le d'admission		Pourcentage
IFSI CH l'Aigle -	Tous les	Tous les	En terminale	987	958	756	36	64,3 %
rentrée en février - D.E	candidats	candidats	En réorientation	243	217	160	6	10,7 %
Infirmier (25267)			Non scolarisés	185	151	65	13	23,2 %
			Scolarité étrangère	19	9	5	0	0 %
			Autres	32	28	15	1	1,8 %
			Total	1466	1363	1001	56	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH l'Aigle - rentrée en février - D.E Infirmier (25267)	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	135	135	127	7
			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	84	84	75	0
			Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	56	56	53	1
			Autres doublettes	166	165	154	6

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	389	380	299	15
			Autres doublettes	62	59	29	3
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	223	207	129	11
			Services aux personnes et aux territoires	70	66	35	3
			Autres spécialités	84	71	38	2

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH l'Aigle - rentrée en février - D.E Infirmier (25267)	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	30,6 %	30,7 %	31,1 %	50 %
		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	19 %	19,1 %	18,3 %	0 %
		Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	12,7 %	12,7 %	13 %	7,1 %
		Autres doublettes	37,6 %	37,5 %	37,7 %	42,9 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH l'Aigle - rentrée en février - D.E Infirmier (25267)	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	86,3 %	86,6 %	91,2 %	83,3 %
		Autres doublettes	13,7 %	13,4 %	8,8 %	16,7 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH l'Aigle - rentrée en février - D.E Infirmier (25267)	Tous les candidats	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	59,2 %	60,2 %	63,9 %	68,8 %
		Services aux personnes et aux territoires	18,6 %	19,2 %	17,3 %	18,8 %
		Autres spécialités	22,3 %	20,6 %	18,8 %	12,5 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

IFSI CH Avranches-Granville - rentrée en février - D.E Infirmier (25269) Rappel des taux appliqués pour cette formation Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Avranches- Granville - rentrée en février - D.E Infirmier (25269)	Tous les candidats	Tous les candidats	68	1779	1677	974	67

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH	Tous les	Tous les	Féminin	1501	1422	839	55	82,1 %
Avranches- Granville -	candidats	candidats	Masculin	278	255	135	12	17,9 %
rentrée en février - D.E Infirmier (25269)			Total	1779	1677	974	67	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH Avranches-	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	8	8	1	0	0 %
Granville - rentrée en février - D.E				Sans mention	269	263	146	15	62,5 %
Infirmier (25269)				АВ	268	267	237	8	33,3 %
(=====,				В	87	87	86	1	4,2 %
				ТВ	25	25	25	0	0 %
				TBF	2	2	2	0	0 %
				Total	659	652	497	24	100 %
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	12	6	1	0	0 %
				Sans mention	256	246	52	7	29,2 %
				АВ	219	218	163	12	50 %
			В	71	71	67	5	20,8 %	
				ТВ	14	14	14	0	0 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				Total	572	555	297	24	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	7	4	0	0	0 %
				Sans mention	120	84	3	0	0 %
				AB	189	182	45	9	47,4 %
				В	137	137	94	10	52,6 %
				ТВ	31	31	30	0	0 %
				TBF	3	3	3	0	0 %
				Total	487	441	175	19	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	32	14	2	0	
			équivalents au bac	AB	13	7	0	0	
				В	7	2	1	0	
				ТВ	2	1	0	0	
				Total	54	24	3	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac Mention au bac	Groupe Type de bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition	
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
			Autres diplômes de	Sans mention	6	4	2	0	
		niveau bac	niveau bac	АВ	1	1	0	0	
				Total	7	5	2	0	

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH	Tous les	Tous les	En terminale	1198	1168	750	51	76,1 %
Avranches- Granville -	candidats	candidats	En réorientation	293	270	159	9	13,4 %
rentrée en février - D.E			Non scolarisés	225	188	42	6	9 %
Infirmier (25269)			Scolarité étrangère	18	11	5	1	1,5 %
			Autres	45	40	18	0	0 %
			Total	1779	1677	974	67	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Avranches- Granville - rentrée en	vranches- candidats Ge ranville - ntrée en vrier - D.E	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	179	179	148	5
février - D.E Infirmier (25269)			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	117	117	93	2
			Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	66	66	53	2
			Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	55	55	46	2
			Autres doublettes	164	163	120	7

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	450	442	271	21
			Autres doublettes	86	82	22	2
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	240	225	100	10
			Services aux personnes et aux territoires	110	103	37	9
			Autres spécialités	90	77	33	0

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

•				-					
Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition			
IFSI CH Avranches- Granville - rentrée en février - D.E Infirmier (25269)	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	30,8 %	30,9 %	32,2 %	27,8 %			
		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	20,1 %	20,2 %	20,2 %	11,1 %			
					Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	11,4 %	11,4 %	11,5 %	11,1 %
		Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	9,5 %	9,5 %	10 %	11,1 %			
		Autres doublettes	28,2 %	28,1 %	26,1 %	38,9 %			
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %			

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Avranches- Granville - rentrée en février - D.E Infirmier (25269)	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	84 %	84,4 %	92,5 %	91,3 %
		Autres doublettes	16 %	15,6 %	7,5 %	8,7 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Avranches- Granville - rentrée en février - D.E Infirmier (25269)	Tous les candidats	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	54,5 %	55,6 %	58,8 %	52,6 %
		Services aux personnes et aux territoires	25 %	25,4 %	21,8 %	47,4 %
		Autres spécialités	20,5 %	19 %	19,4 %	0 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

IFSI CH Vire - rentrée en février - D.E Infirmier (25270) Rappel des taux appliqués pour cette formation Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%		
raux minimum de candidats boursiers fixe par le recteur. 15%		

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Vire - rentrée en février - D.E Infirmier (25270)	Tous les candidats	Tous les candidats	53	1834	1722	1072	53

Suivi des candidats par sexe

	Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui		yant accepté la position Pourcentage
	IFSI CH Vire -	Tous les	Tous les	Féminin	1563	1474	922	44	83 %
	rentrée en février - D.E	candidats candidats	Masculin	271	248	150	9	17 %	
rentrée en candidats candidats	Infirmier (25270)			Total	1834	1722	1072	53	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH Vire - rentrée en	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	13	13	1	0	0 %
février - D.E Infirmier (25270)				Sans mention	264	257	160	11	78,6 %
				АВ	263	262	243	3	21,4 %
				В	90	89	88	0	0 %
				ТВ	25	25	25	0	0 %
				TBF	2	2	2	0	0 %
				Total	657	648	519	14	100 %
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	13	9	1	0	0 %
				Sans mention	285	273	83	7	38,9 %
				AB	212	211	173	9	50 %
				В	75	75	70	2	11,1 %
				ТВ	14	14	14	0	0 %

Formation d'affectation	Formation Jury Groupe d'affectation			Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				Total	599	582	341	18	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	10	5	0	0	0 %
				Sans mention	120	86	8	0	0 %
				AB	200	194	60	9	50 %
				В	136	136	104	5	27,8 %
				ТВ	32	32	30	4	22,2 %
				TBF	3	3	3	0	0 %
				Total	501	456	205	18	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	37	15	2	1	50 %
			équivalents au bac	AB	19	9	2	1	50 %
			bac	В	9	4	1	0	0 %
				ТВ	2	1	0	0	0 %
				Total	67	29	5	2	100 %

Formation d'affectation		Groupe	e Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
			Autres diplômes de	Sans mention	8	5	2	1	100 %
		niveau bac	niveau bac	АВ	1	1	0	0	0 %
			В	1	1	0	0	0 %	
				Total	10	7	2	1	100 %

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position											
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage											
IFSI CH Vire -	Tous les	Tous les	En terminale	1238	1205	831	38	71,7 %											
rentrée en février - D.E	candidats	candidats	candidats	En réorientation	294	272	169	7	13,2 %										
Infirmier (25270)																Non scolarisés	237	195	51
			Scolarité étrangère	23	14	6	1	1,9 %											
			Autres	42	36	15	0	0 %											
			Total	1834	1722	1072	53	100 %											

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Vire - rentrée en février - D.E Infirmier (25270)	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	185	185	155	2
			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	110	110	95	3
			Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	72	72	59	1
			Autres doublettes	218	217	175	5

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	473	466	305	14
			Autres doublettes	77	72	26	2
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	256	239	123	10
			Services aux personnes et aux territoires	100	95	42	1
			Autres spécialités	94	84	35	6

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Vire - rentrée en février - D.E Infirmier (25270)	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	31,6 %	31,7 %	32 %	18,2 %
		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	18,8 %	18,8 %	19,6 %	27,3 %
		Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	12,3 %	12,3 %	12,2 %	9,1 %
		Autres doublettes	37,3 %	37,2 %	36,2 %	45,5 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Vire - rentrée en février - D.E Infirmier (25270)	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	86 %	86,6 %	92,1 %	87,5 %
		Autres doublettes	14 %	13,4 %	7,9 %	12,5 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Vire - rentrée en février - D.E Infirmier (25270)	Tous les candidats	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	56,9 %	57,2 %	61,5 %	58,8 %
		Services aux personnes et aux territoires	22,2 %	22,7 %	21 %	5,9 %
		Autres spécialités	20,9 %	20,1 %	17,5 %	35,3 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

FSI CH Falaise - rentrée en février - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la oremière) (25271) Rappel des taux appliqués pour cette formation Faux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%	

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Falaise - rentrée en février - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (25271)	Tous les candidats	Tous les candidats	49	1813	1711	895	54

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH Falaise -	Tous les	Tous les	Féminin	1538	1457	773	48	88,9 %
rentrée en février - D.E	candidats	candidats	Masculin	275	254	122	6	11,1 %
Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (25271)			Total	1813	1 <i>7</i> 11	895	54	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition				
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage				
IFSI CH Falaise - rentrée en	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	9	9	0	0	0 %				
février - D.E Infirmier (Statut				Sans mention	266	260	125	6	31,6 %				
d'apprenti possible sur				AB	263	262	223	11	57,9 %				
tout ou partie				В	94	93	91	0	0 %				
des années, au- delà de la				ТВ	32	32	32	2	10,5 %				
première) (25271)				TBF	1	1	1	0	0 %				
				Total	665	657	472	19	100 %				
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	15	11	0	0	0 %				
								Sans mention	277	265	51	5	31,3 %
			АВ	212	211	146	8	50 %					
					В	69	68	63	2	12,5 %			
				ТВ	14	14	14	1	6,3 %				

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				Total	587	569	274	16	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	9	4	0	0	0 %
				Sans mention	117	83	4	0	0 %
				AB	199	194	31	4	21,1 %
				В	141	141	81	10	52,6 %
				ТВ	30	30	28	5	26,3 %
				TBF	3	3	3	0	0 %
				Total	499	455	147	19	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	27	10	0	0	
		équivalents au bac		АВ	14	8	0	0	
			Suc	В	9	5	0	0	
				ТВ	3	1	0	0	
				Total	53	24	0	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe		Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition	
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
			Autres diplômes de	Sans mention	8	5	2	0	
	niveau bac	niveau bac	АВ	1	1	0	0		
				Total	9	6	2	0	

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	cand		Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position	
			ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage		
IFSI CH Falaise -	Tous les	Tous les	En terminale	1222	1192	701	45	83,3 %	
rentrée en février - D.E	candidats	candidats candidats	ididats candidats	En réorientation	303	281	145	8	14,8 %
Infirmier (Statut d'apprenti			Non scolarisés	229	192	34	1	1,9 %	
possible sur tout ou partie	ur rrtie		Scolarité étrangère	19	13	4	0	0 %	
des années, au- delà de la			Autres	40	33	11	0	0 %	
première) (25271)			Total	1813	1 <i>7</i> 11	895	54	100 %	

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Falaise - rentrée en février - D.E Infirmier (Statut	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	188	188	156	5
d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première)			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	113	113	86	7
(25271)			Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	72	72	53	1
			Autres doublettes	211	210	150	6

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	455	450	249	16
			Autres doublettes	79	75	19	0
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	249	233	79	14
			Services aux personnes et aux territoires	95	90	30	2
			Accompagnement, soins et services à la personne option a : « à domicile »	63	56	23	2
			Autres spécialités	48	41	11	0

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Falaise - rentrée en février - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	32,2 %	32,2 %	35,1 %	26,3 %
sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (25271)		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	19,3 %	19,4 %	19,3 %	36,8 %
		Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	12,3 %	12,3 %	11,9 %	5,3 %
		Autres doublettes	36,1 %	36 %	33,7 %	31,6 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Falaise - rentrée en février - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	85,2 %	85,7 %	92,9 %	100 %
des années, au-delà de la première)		Autres doublettes	14,8 %	14,3 %	7,1 %	0 %
(25271)		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Falaise - Tous les candidats D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible		Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	54,7 %	55,5 %	55,2 %	77,8 %
sur tout ou partie des années, au-delà de la première)		Services aux personnes et aux territoires	20,9 %	21,4 %	21 %	11,1 %
(25271)		Accompagnement, soins et services à la personne option a : « à domicile »	13,8 %	13,3 %	16,1 %	11,1 %
		Autres spécialités	10,5 %	9,8 %	7,7 %	0 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Les critères utilisés en 2024

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Résultats académiques	Notes de 1ère et terminale et/ou résultats dans l'enseignement supérieur pour les étudiants en réorientation	Notes de 1ère et de terminale en français, maths, physique-chimie, biologie/écologie, SVT, SES, informatique, science humaine et sociale, histoire-géo, anglais ou dans la dernière année d'étude (réorientation). Notes de terminale en biologie et physiologie humaine, de philosophie	Essentiel
	Épreuves anticipées du baccalauréat, notamment en Français (écrit et oral)	Épreuves anticipées du baccalauréat, notamment en Français (écrit et oral), deux spécialités.	Important
	Niveau en langue française pour les candidats étrangers	Niveau en langue française pour les candidats étrangers	Important
Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Compétences en matière d'expression écrite et orale	Eléments qualitatifs: Appréciations des professeurs de lycée sur les bulletins Fiche Avenir: Appréciation générale du professeur principal et du chef d'établissement et classement du candidat dans sa classe par matière / Fiche de suivi de réorientation – Lettre de motivation	Très important
	Aptitude à la démarche scientifique et maîtrise des bases de l'arithmétique	Eléments qualitatifs : Appréciations des professeurs de lycée sur les bulletins Fiche Avenir / Fiche de suivi de réorientation	Très important

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Savoir-être	Qualités humaines et capacités relationnelles	Eléments qualitatifs : Appréciations des professeurs de lycée sur les bulletins Fiche Avenir : Appréciation générale du professeur principal et du chef d'établissement / Fiche de suivi de réorientation – Lettre de motivation	Essentiel
	Compétences organisationnelles	Eléments qualitatifs: Appréciations des professeurs de lycée sur les bulletins Fiche Avenir: Appréciation générale du professeur principal / Fiche de suivi de réorientation – Lettre de motivation	Important
	Assiduité dans la formation	Bulletins de première et de terminale- appréciations des professeurs	Complémentaire
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	Expliciter son parcours et sa démarche d'orientation- Intérêt pour les questions sanitaires et sociales	Eléments qualitatifs : Lettre de motivation - Rubrique : « Activités et centres d'intérêt » Fiche avenir : appréciation générale du chef d' établissement	Essentiel
Engagements, activités et centres d' intérêt, réalisations péri ou extra- scolaires	Valoriser son parcours et ses expériences et faire le lien avec le métier d'infirmier (stage de découverte, expériences professionnelles)	Eléments qualitatifs : Lettre de motivation- Rubrique « Activités et centres d'intérêt » Mention « capacité à s'investir » de la Fiche Avenir	Très important

Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans l'examen des vœux

Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.

Les modalités d'examen des vœux

Les modalités d'examen des voeux

La commission d'examen des vœux (CEV) s'est appuyée sur les critères généraux d'examen des vœux. Pour la partie quantitative ont été prises en compte les matières signalées dans ces critères ainsi que les notes obtenues aux spécialités pour les classes de première et de terminale. Les résultats aux épreuves anticipées du bac ont également été pris en compte. Si les disciplines scientifiques ont une place essentielle dans la sélection des dossiers, les capacités d'analyse et d'expression écrite sont également recherchées, notamment au travers des sciences humaines et sociales. Des capacités linguistiques sont également recherchées au travers des résultats obtenus en anglais.

Les examinateurs ont apprécié tous les éléments qualitatifs de chaque dossier déposé, à savoir: les appréciations des professeurs de lycée figurant sur les bulletins de première et de terminale, l'appréciation générale du professeur principal et celle du chef d'établissement indiquées sur la fiche avenir, le classement du candidat dans sa classe pour les matières ciblées dans les critères généraux d'examen des vœux, la fiche d'orientation (quand elle était présente), l'inscription du candidat dans une cordée de la réussite, la lettre de motivation argumentant le projet et la fiche "activités et centres d'intérêt" venant compléter les éléments contenus dans la lettre de motivation et permettant au candidat de se présenter de façon plus personnalisée.

Une attention particulière a été portée sur la qualité de l'argumentation exprimant la motivation et sur la cohérence entre les éléments figurant dans le dossier et ceux présentés par le candidat. Ce sont l'ensemble de ces éléments qualitatifs et quantitatifs qui ont été examinés par la CEV, prenant en compte la pondération de chaque champ d'évaluation en lien avec les critères généraux d'examen des vœux.

Une grille d'évaluation des éléments qualitatifs présentant les critères retenus par la CEV et prenant la pondération annoncée est distribuée à chaque évaluateur.

Le classement a été établi sur l'ensemble de ces éléments.

Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique?

Aucun traitement algorithmique n'a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux.

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Avant la rédaction de la lettre de motivation, le candidat doit s'approprier les attendus et prendre ensuite connaissance des critères généraux d'examens des vœux. Ensuite, il retrace son parcours et recherche les éléments, les expériences personnelles, professionnelles qui répondent aux attendus: avoir des exemples pour illustrer des capacités est important car ils permettent d'argumenter et de personnaliser la motivation. Les renseignements pris par le candidat sur le métier et la formation, lui permettent d'enrichir son argumentation et de consolider sa motivation; Le questionnaire d'auto-positionnement qui se trouve sur la plateforme est une aide pour se poser des questions importantes et chercher à y répondre. La qualité rédactionnelle et l'expression écrite méritent une attention : structuration, argumentation, authenticité, personnalisation sont attendues. Le choix des instituts de formation est à réfléchir: impact financier et éloignement familial pendant trois ans.

Signature:

Sylvie PEZERIL, de l'établissement IFSI CHU Caen